### Waltroper Bekanntmachungen

- Das Amtsblatt der Stadt Waltrop -



48. Jahrgang / Ifd. Nummer 17 vom 13.09.2017

### INHALT

- 1. Tagesordnung für die 25. Sitzung des Rates der Stadt Waltrop am Donnerstag, 28.09.2017, 17 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses der Stadt Waltrop
- 2. Bekanntmachung über die Anmeldung der Schulneulinge in der Stadt Waltrop für das Schuljahr 2018/2019
- 3. Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Dattelner Mühlenbach in Datteln, Termine der Gewässerschauen
- 4. Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Schwarzbach in Waltrop, Termine der Gewässerschauen

Herausgeber: Die Bürgermeisterin der Stadt Waltrop, Münsterstr. 1, 45731 Waltrop

Bezug:

Das Amtsblatt der Stadt Waltrop ist im Internet unter www.waltrop.de abrufbar und kann abonniert werden oder gegen eine Kostenbeteiligung von 18,00 € zugesandt werden.

Einzelne Exemplare sind kostenlos erhältlich.

Telefon: (0 23 09) 930-228 Telefax: (0 23 09) 930-200

## <u>Tagesordnung für die 25. Sitzung des Rates der Stadt Waltrop am Donnerstag, den</u> 28.09.2017, 17.00 Uhr, im großen Sitzungssaal des Rathauses

### I. öffentliche Sitzung

- Fortführung der Teilnahme der Stadt Waltrop am Bundes-Förderprogramm "Demokratie leben!" Vorlagen-Nummer:2014-20/0790
- 2. Berichterstattung Asylbewerber / Flüchtlinge Vorlagen-Nummer:2014-20/0717
- 3. Geplantes Bauprogramm für Straßen- und Gehwegsanierungen 2018 bis 2021 Vorlagen-Nummer:2014-20/0804
- Fuß- und Radwegekonzept Vorlagen-Nummer:2014-20/0811
- 5. Antrag auf Änderung des Regionalplanes zur Verlagerung des Fahrzeugherstellers Langendorf auf den Standort "Dicker Dören". Vorlagen-Nummer:2014-20/0814
- 6. Aufstellungsbeschluss zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 37.1 "Am Schwarzbach" Stadt Waltrop Vorlagen-Nummer:2014-20/0820
- 7. Handlungskonzept Wohnen der Stadt Waltrop Vorlagen-Nummer:2014-20/0821
- 8. Antrag auf Förderung aus dem Landesprogramm "Zukunft Stadtgrün" zur Verbesserung des Moselbachparkes. Vorlagen-Nummer:2014-20/0822
- 9. Mitteilungen und Anfragen

#### II. nichtöffentliche Sitzung

10. Mitteilungen und Anfragen

Waltrop, den 13.09.2017

(Moenikes) Bürgermeisterin

# Bekanntmachung über die Anmeldung der Schulneulinge in der Stadt Waltrop für das Schuljahr 2018 / 2019

Nach dem Schulgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen (Schulgesetz NRW – SchulG) vom 15. Februar 2005 (GV.NRW. S. 102), in der jeweils gültigen Fassung, beginnt für alle Kinder, die im Zeitraum vom 01. Oktober 2011 bis einschließlich 30. September 2012 geboren sind, die allgemeine Schulpflicht am 01. August 2018.

Den Eltern und Erziehungsberechtigten der schulpflichtig werdenden Kinder der Stadt Waltrop wird im Laufe des Monats September 2017 ein Schreiben übersandt, welches die Personalien ihres Kindes und die zum Wohnort nächstgelegene Schule bzw. Bekenntnisgrundschule gesondert aufführt. Die früher geltenden Schulbezirksgrenzen sind entfallen, es besteht ein Anspruch auf Besuch der zum Wohnort nächstgelegenen Grundschule. Auch die weiteren Gemeinschaftsgrundschulen der Stadt Waltrop werden in dem Schreiben benannt. Eine Anmeldung dort kann nur berücksichtigt werden, sofern die Aufnahmekapazität dies noch zulässt.

Die Anmeldung erfolgt in der Zeit vom 09.10. bis 13.10.2017. Die Anmeldetermine sind direkt mit der betreffenden Schule zu vereinbaren.

Die Anschriften und Telefonnummern der Waltroper Grundschulen lauten wie folgt:

Grundschulverbund Lutherschule /	Taeglichsbeckstr. 29, Telefon: 781 846
Barbaraschule, Städtische	
Gemeinschaftsgrundschule mit	
katholischem Teilstandort	
August-Hermann-Francke-Schule,	Hafenstr. 76, Telefon: 920 499
Städtische	
Gemeinschaftsgrundschule	
Kardinal-von-Galen-Schule,	In der Baut 27, Telefon: 785 671
Städtische	
Gemeinschaftsgrundschule	

Die zugesandten Schreiben sowie die Familienstammbücher sind zur Anmeldung mitzubringen und die schulpflichtig werdenden Kinder der Schulleiterin vorzustellen.

Erziehungsberechtigte mit schulpflichtig werdenden Kindern, die keine schriftliche Mitteilung erhalten haben, werden gebeten, ihr/e Kind/er zu den o.a. Terminen an einer der o.g. Grundschulen anzumelden. Sollte dies nicht die zum Wohnort nächstgelegene Grundschule sein, kann eine Anmeldung dort ebenfalls nur berücksichtigt werden, sofern die Aufnahmekapazität dies zulässt. Gleiches gilt auch für Kinder, die nach dem 30. September 2018 das sechste Lebensjahr vollenden und vorzeitig eingeschult werden sollen.

Vor der Aufnahme in die Schule werden die Kinder amtsärztlich untersucht. Die Untersuchungstermine und der Schulbeginn werden den Eltern bzw. Erziehungsberechtigten in einem gesonderten Schreiben mitgeteilt.

Waltrop, den 24.08.2017

Die Bürgermeisterin

(Moenikes)

### Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Dattelner Mühlenbach in Datteln

Geschäftsführung Börster Weg 20 45657 Recklinghausen

Tel.: 02361/1035-17 Fax: 02361/1035-25

### Termine der diesjährigen Gewässerschauen:

Der Wasser- und Bodenverband führt seine diesjährigen Gewässerschauen am

- **Montag, den 06.11.17** um 9.00 Uhr, Treffpunkt an der ehm. Gaststätte Schneider, Ahsener Str. 130, in Datteln.
- **Dienstag, den 07.11.17** um 9.00 Uhr, Treffpunkt an der Zentraldeponie, Im Löringhof, in Datteln.
- **Mittwoch, den 08.11.17** um 9.00 Uhr, Treffpunkt am Südfriedhof in Horneburg (Parkplatz), Feldstr., 45711 Datteln-Horneburg.

durch.

Interessenten können an der Bachschau teilnehmen.

Nähere Einzelheiten können bei der Geschäftsführung erfragt werden.

Der Verbandsvorsteher

Brinkmann

Für die Richtigkeit

Soddemann Geschäftsführer

#### Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes Schwarzbach in Waltrop

Geschäftsführung Börster Weg 20 45657 Recklinghausen

Tel.: 02361/1035-17 Fax: 02361/1035-25

### Hinweis der diesjährigen Gewässerschauen:

Der Wasser- und Bodenverband führt seine diesjährigen Gewässerschauen am

- **Donnerstag, den 02.11.17** um 9.00 Uhr, Treffpunkt an der Gaststätte Yachthafen, Münsterstr. 212, 45731 Waltrop.
- **Freitag, den 03.11.17** um 9.00 Uhr, Treffpunkt an der Gaststätte Yachthafen, Münsterstr. 212, 45731 Waltrop.

durch.

Interessenten können an der Bachschau teilnehmen.

Nähere Einzelheiten können bei der Geschäftsführung erfragt werden.

Der Verbandsvorsteher

Für die Richtigkeit

Soddemann Geschäftsführer